Actum in castris regiis pene Schabrag positis, vigesima tertia Junii. 
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Anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono.  

Nicolaus comes a Salmis et Neuburg 
ad demum regie majestatis generalis capitaneus 

a V zachovanom odpise inštrukcie: Caeterum egregius C. aequitum levis armaturae capitane-
us. V uverejnenom texte skratku C. rozpisujeme Crusith. 
b V zachovanom odpise inštrukcie: anseribus juribus, montaneis, decimis. V uverejnenom texte 
dopĺňame čiarku. 

Príloha 2 

Viedeň, 10. máj 1550 

Uhorský kráľ Ferdinand I. potvrdzuje zákonný pôvod a udeľuje šľachtický 
stav čabradskému kapitánovi Jánovi Kružičovi. Zároveň mu dovoľuje používať 
rodové meno a erb, ktorý vyobrazuje a opisuje. 

Súčasný odpis v ríšskom registri, latinsky. Na margu poznámka: „Copia facta“. ÖStA, 
HHStA, Reichsregisterbücher, Reichsregister Ferdinand I., Bd. 7 (1548 – 1558) (mikrofilm R 41 B), 
fol. 93v-96r. Odpis z 19. storočia, vyhotovený podľa odpisu v ríšskom registri a jeho chorvátsky 
preklad sú uložené v HDA, Obiteljski arhivski fondovi, Obitelj Kružić (1537 – 1863), sign. HR-
HDA-737, fasc. 1, br. 2, I-2/a-b. Chorvátsky preklad uverejnil MAKANEC, A.: Petar Kružić. 
Pozakonjenje i podijeljenje plemstva nezakonitomu sinu kliškoga junaka Petra Kružića. In: Obzor. 
god. 75, br. 215, 20. IX. 1934, s. 1-2. 

Legitimatio cum nobilitatione pro Joanne Crusith 

Ferdinandus rex etc. egregio fideli nostro dilecto Joanni Crusith ca-
pitaneo arcis nostre Czabragk in regno nostro Hungarięa gratiam nos-
tram regiam et omne bonum. Quum non postremu principatus decus in 
armis situm esse minime dubitandum sit, ut scilicet illorum presidio 
alme pacis fructus percipi possint commodisque fidelium subditorum 
magis consulatur, haudquamque ab re alienum videtur quin potius ad 
officium regium, quod a Deo optimo maximo nobis concessum est. 
Spectare agnoscimus si ardentiori etiam animo decora pacis presidia 
procuremus hosque inprimis honestemus, quas et natura armis idoneos 
atque animi fortitudo preclaraque rei militaris facinora insignis experien-
tia et scientia ceteris illustratiores efficere solent. Tu vero in talium armis 
prestantium virorum numero merito habendus sis, quippe qui nobis et 
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corone nostre in eodem nostro Hungarię regno per multos annos contra 
Christiani nominis hostes Turcas et novissime adversus nonnullos rebel-
les et adversarios nostros atque adeo in expugnatione munitissimarum 
illarum arcium, que ab ipsis rebellibus occupabantur, strenue, fideliter et 
diligenter uti fortis et intrepidus miles servitia exhibuisti adeo ut propter 
istiusmodi tua egregia benemerita, quibus te nobis apprime charum et 
gratum redidisti ac tibi posteritatique tue splendorem et laudem non 
exiguam comparasti non dubitaverimus te arci predicte nostre Czabrack 
in cuius expugnatione te admodum viriliter gessisti uti capitaneum nos-
trum preficere, confidamusque iam tantum tuę erga nos fidei studio et 
observantię, ut etiam in posterum nobis et sacrę regni nostri Hungarię 
coronę serenissimisque succesoribus nostris grata fideliaque servitia pro 
posse tuo quovis loco et tempore prompto alacrique animo prestitutus 
sis, sicuti sane pręstare potes et debes. Nos idcirco primum et ante omnia 
tibi, qui ab egregio quondam Petro Crusith capitaneo olim arcis nostrę 
Clissiensi viro prestando et magnanimo, quique servitiis nostris pro 
tuenda dicta arce contra Turcas, Christiani nominis hostes pręstitis im-
mori non dubitavit, illegitimo thoro procreatus es, super huiusmodi 
natalium defectu dispensationis et legitimationis nostrę gratiam ex inna-
ta nostra clementia impedere, teque favore nostro regio ad legitima iura 
reducere gratiosius volentes motu proprio ex certa nostra scientia, dequa 
triplici regię dignitatis, authoritatis et potestatis nostre plenitudine te-
cum,